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.Nr 204.
Kungl. Maj.ts skrivelse till riksdagen med tillkännagivande, att i 

statsverkspropositionen under nionde huvudtiteln bebådad fram
ställning om anslag till premielån för byggnadsarbeten vid lant- 
arbetarsmåbruk icke kommer att föreläggas riksdagen; given 
Stockholms slott den 15 mars 1929.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över jordbruksärenden för denna dag, för riksdagen göra till
kännagivande av det innehåll, som innefattas i föredragande departements
chefens hemställan.

Under Hans Maj:ts
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.

J. B. Johansson.

Utdrag av protokollet över jordbruksärenden, hållet inför Hans Kungl. 
Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stockholms slott 
den 15 mars 1929.

Närvarande:
Statsministern Lindman, ministern för utrikes ärendena Trygger, statsråden 

Lubeck, Wohlin, Beskow, Lund vik, Borell, von Steyern, Malmberg, 
Lindskog, Bissmark, Johansson.

Departementschefen, statsrådet Johansson anför:
Vid anmälan den 4 januari 1929 av anslagsbehoven under riksstatens nionde 

huvudtitel anförde jag under punkten 95 bland annat följande: Kungl. Maj:t 
hade den 29 juni 1928 anbefallt statens egnahemsstyrelse att verkställa av riks
dagen i skrivelse den 25 maj 1928, nr 232, begärd utredning rörande beredande 
av ökade möjligheter för lantarbetare, hemmansägare-, arrendators- och små- 
brukarsöner samt andra mindre bemedlade eller obemedlade härför lämpliga
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personer att erhålla egna jordbruk. Sedan det emellertid visat sig, att egna
hemsstyrelsens utredning av hela ifrågavarande spörmål ej kunde väntas 
avslutad inom den närmaste tiden, hade Kungl. Maj:t den 9 november 1928 
uppdragit åt egnahemsstyrelsen att i anslutning till vad i statsrådsproto
kollet anförts och vad vid riksdagen i ämnet förekommit först färdigställa den 
fristående del av det åt styrelsen anförtrodda uppdraget, som avsåge anskaffan
de av mindre arrendegårdar åt obemedlade lantarbetare eller med dem jäm 
ställda med lantbruksarbete förtrogna personer för förmedlande av deras 
framtida förvärv av självständiga fastigheter. I skrivelse den 5 december 
1928 hade egnahemsstyrelsen framlagt utredning och förslag i berörda av
seende. Förslaget utmynnade i hemställan, att Kungl. Maj:t måtte föreslå 
riksdagen dels att till bildande av två fonder, benämnda lånefonden för 
lantarbetarsmåbruk och lantarbetarnas inventarielånefond, för budgetåret 
1929/1930 anvisa vissa belopp samt medgiva Kungl. Maj:t att för angivna 
ändamål under år 1930 använda fondernas medel, dels ock att för utlämnande, 
i huvudsaklig överensstämmelse med av egnahemsstyrelsen föreslagna vill
kor och bestämmelser, av premielån till byggandet av lantarbetarsmåbruk 
för budgetåret 1929/1930 anvisa ett extra reservationsanslag av 60,000 
kronor.

Under framhållande att egnahemsstyrelsens utredning för yttrande remit
terats till vissa myndigheter, vid vilket förhållande jag först framdeles 
kunde underställa Kungl. Maj:t frågan om avlåtande till riksdagen av 
proposition i ämnet, syntes mig i avvaktan härpå i förslaget till riksstat 
för budgetåret 1929/1930 böra till premielån för byggnadsarbeten vid lant
arbetarsmåbruk uppföras ett belopp av förslagsvis 20,000 kronor.

Med bifall härtill föreslog Kungl. Maj:t riksdagen att, i avbidan på den 
proposition i ämnet som kunde varda förelagd riksdagen, till premielån för 
byggnadsarbeten vid lantarbetarsmåbruk beräkna för budgetåret 1929/1930 
ett belopp av 20,000 kronor.

De från myndigheterna infordrade utlåtandena hava numera inkommit. 
Med hänsyn till däri framkomna erinringar mot egnahemsstyrelsens för
slag samt vad i övrigt anförts synes önskvärt, att förslaget göres till före
mål för överarbetning, och synes denna lämpligen böra verkställas i sam
band med behandlingen av hela den föreliggande frågan rörande beredande av 
ökade möjligheter för mindre bemedlade lantarbetare och personer i mot
svarande ställning att förvärva egna jordbruk.

Under sådana förhållanden torde den ifrågasatta framställningen till riks
dagen om anvisande av medel till premielån för byggnadsarbeten vid lant
arbetarsmåbruk böra för närvarande anstå.

Med anledning härav får jag hemställa, att Kungl. Maj:t måtte giva 
riksdagen tillkänna,^ att Kungl.' Maj:t icke kommer att till nu pågående 
riksdag avlåta proposition i det under punkten 95 av nionde huvudtiteln i 
årets statsverksproposition omförmälda ärende angående anslag till premie
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lån för byggnadsarbeten vid lantarbetarsmåbruk, i följd varav medel för 
berörda ändamål ej vidare behöva beräknas å riksstaten för budgetåret 
1929/1930.
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Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan lämnar Hans Kungl. Höghet Kronprinsen- 
Regenten bifall samt förordnar, att skrivelse i ämnet 
av den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar, skall 
avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet: 
Hugo Nordlander.
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